Sunt qui hanc epistolam post Dionis expeditionem a. 357 factam putent aut esse scriptam aut scriptam fingi; qui hunc locum ad illas caedes civium quae Syracusis factae sunt usque ad id tempus quo Dionysius Syracusis relictis Locros se contulit referendum esse existimant. F. Juroszek, Commentatio critica p. 154 sq. putat vix reperiri posse quid ante Dionis expeditionem in Sicilia acciderit, quod si non accidisset melior Dionysii et Syracusanorum et omnium reliquorum Graecorum condicio futura fuerit. Profecto eo tempore plura erant quae Plato corrigenda censeret; Dionysii et Dionis discidium quod iam iam in bellum erupturum videbatur, desperatio Syracusarum

tyrannidis in regnum redigendae, Graecarum urbium κατοίκισις neglecta.

ὡς ἡ ἐμὴ δόξα μαντεύεται: cf. Phil. 66 b ὡς ἡ ἐμὴ μαντεία 6 et v. annot. ad 7, 328 b2.

καὶ μὴ διανείμασθαι τοὺς διανειμαμένους, οὓς οἶσθα σύ: 318 a 1  
Dionysius Dionis rem familiarem non propinquis sed alienis procurandam dedit qui eam inter se partiebantur; quibus verbis hyperbolen quae dicitur contineri ex iis quae de illis procuratoribus (ἐπίτροποι) 7, 345 c commemorantur satis apparet. Cum dictione οὓς οἶσθα σύ cf. 4, 320 c τοὺς οἶσθα δήπου.

καὶ μᾶλλον ἐγὼ ἔτι καὶ οὐχ ἦττον: eiusdem rei duplex 3  
significatio, cf. 319 a ψεύδεσθαι καὶ μὴ τᾶληθῆ λέγειν, 7, 335 b τυφλὸς ὢν καὶ οὐχ ὄρων, 7, 350 d ἀπειθοῦντες καὶ οὐ πειθόμενοι, Leg. 3, 690 c οὐ παρὰ φύσιν... κατὰ φύσιν δέ.

τὴν Δίωνα ἀποδόμενος οὐσίαν... τῷ παιδί καταλείπειν αὐτοῦ: 5  
cf. 7, 347 d, ubi Dionysius pollicetur se dimidium illud per Platonem Dionis esse missurum; Corinthi illo loco nulla fit mentio minaeque Dionysii quodam tempore intermisso illi colloquio successisse dicuntur quo Dionysius Platoni persuadebat ut Syracusis maneret.

οὐ πείσας Δίωνα: cf. de eadem re 7, 347d sq. b 3

τὸν κολοφῶνα... ταῖς ὑποσχέσεσιν... ἐπέθηκας: cf. Euthyd. 4  
301 e κολοφῶνα ἐπιτιθεῖς τῇ σοφίᾳ, Leg. 2, 673 d ἐπὶ τολύων τῇ τῆς μέθης χρεῖα τὸν κολοφῶνα πρῶτον ἐπιθῶμεν.

Ἡρακλείδην: de Heraclidae fuga narratur 7, 348 b sqq. Heraclides postea Corinthum ad Dionem perfugit (Nep. Dio 5, Plut. Dio 32), cum quo potius communis periculi quam consiliorum societate coniungebatur; Dionysio victo ex simultate quae Heraclidae cum Dione intercedebat (v. 4, 320 d) inimicitiae exortae sunt dum Heraclides popularium factioni praeficitur, quas Dio cum lenire non posset Heraclidam iussit interfici (Nep. ib. 6, Plut. ib. 53). De Heraclidae epistulis Lacedaemonem et Aeginam missis v. 4, 321 b. c 1

μετὰ Θεοδότου καὶ Εὐρυβίου: de iis pluribus verbis narratur 7, 348e sq.; Theodotes etiam 4, 321 b et Plut. Dio 12, 45, 47 commemoratur; Plut. ib. 45 Heraclidae avunculus fuisse dicitur. 2